Por tal motivo, con el fin de subsanar el error administrativo y de conservar el

espíritu del decreto inmóvil, la Municipalidad dictó un nuevo Decreto, el N° 208/19

que revocó a su antecesor y mantuvo las cláusulas originales asignando un precio

de venta, conforme a la OM N° 5287, en pesos ciento sesenta mil cuatrocientos

cuarenta y seis ($ 160.446) el que fue cancelado íntegramente por la institución.

Al momento de tomar posesión del predio para iniciar el proyecto de obra, las

autoridades de El Porvenir notaron que el terreno tiene una ocupación parcial por

parte de una vivienda lindera que intentaron resolver sin éxito primero dialogando